Администрация БАКЧАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Постановление

	__.__._____
	с. Бакчар
	                            №ПРОЕКТ

О внесении изменений в постановление

Администрации Бакчарского сельского

поселения от 26.06.2017№101 «Об утверждении
административного регламента по
предоставлению муниципальной услуги
«Прием документов и выдача, продление,

внесение изменений в разрешение на

строительство, реконструкцию

объектов капитального строительства»

муниципального образования

«Бакчарское сельское поселение»
В целях приведения нормативной правовой базы в соответствие с законодательством,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации Бакчарского сельского поселения от 26.06.2017№101 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Прием документов и выдача, продление, внесение изменений в разрешение на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства» муниципального образования «Бакчарское сельское поселение»:
1) пункт 2.12. дополнить абзацем: «В случае, если имеется возможность организации стоянки (парковки) возле здания (строения), в котором размещено помещение приема и выдачи документов, организовывается стоянка (парковка) для личного автомобильного транспорта, бесплатная для заявителей. Для парковки специальных автотранспортных средств инвалидов на каждой стоянке выделяется не менее 10% мест (но не менее одного места), которые не должны занимать иные транспортные средства.»;

2) по тексту регламента слова «Портала государственных и муниципальных услуг Томской области» исключить;

3) в подпункте 3 пункта 3.4 раздела 3 регламента слова «бакчарского сельского оселения» заменить словами: «Бакчарского сельского поселения»;

4) пункт 3.7.4. изложить в новой редакции: «3.7.4. Должность специалиста Администрации Бакчарского сельского поселения, ответственного за направление запроса и обработку поступивших ответов: Ведущий специалист по благоустройству.»;

5) раздел 3 дополнить пунктом 3.11.6. «3.11.6. Многофункциональный центр при однократном обращении заявителя с запросом о предоставлении нескольких муниципальных услуг организует предоставление заявителю двух и более муниципальных услуг (далее - комплексный запрос). В этом случае многофункциональный центр для обеспечения получения заявителем муниципальных услуг, указанных в комплексном запросе, действует в интересах заявителя без доверенности и направляет в органы, предоставляющие государственные услуги, органы, предоставляющие муниципальные услуги, заявления, подписанные уполномоченным работником многофункционального центра и скрепленные печатью многофункционального центра, а также сведения, документы и (или) информацию, необходимые для предоставления указанных в комплексном запросе государственных и (или) муниципальных услуг, с приложением заверенной многофункциональным центром копии комплексного запроса. При этом не требуются составление и подписание таких заявлений заявителем.

 Комплексный запрос должен содержать указание на муниципальные услуги, за предоставлением которых обратился заявитель, а также согласие заявителя на осуществление многофункциональным центром от его имени действий, необходимых для их предоставления.

При приеме комплексного запроса у заявителя работники многофункционального центра обязаны проинформировать его обо всех муниципальных услугах, услугах, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг, получение которых необходимо для получения муниципальных услуг, указанных в комплексном запросе.

Одновременно с комплексным запросом заявитель подает в многофункциональный центр сведения, документы и (или) информацию, предусмотренные нормативными правовыми актами, регулирующими отношения, возникающие в связи с предоставлением указанных в комплексном запросе муниципальных услуг.

 Примерная форма комплексного запроса, а также порядок хранения многофункциональным центром комплексного запроса определяется уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти.
Услуги посредством подачи заявителем единого заявления осуществляются в порядке установленном ст. 15.1. Федерального закона от 29.12.2017 № 479-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»»»
6) Наименование раздела 5 изложить в новой редакции: «5. Досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо муниципального служащего, многофункционального центра, работника многофункционального центра, а также организаций, осуществляющих функции по предоставлению муниципальных услуг, или их работников».
2. Опубликовать настоящее постановление в порядке, предусмотренном Уставом муниципального образования «Бакчарское сельское поселение Бакчарского района Томской области».

3. Контроль над выполнением постановления возложить на Ведущего специалиста по благоустройству Администрации Бакчарского сельского поселения.
Глава Бакчарского сельского поселения                                                             С.М. Приколота